
Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA 
PERSONALE SETTORE GIURIDICO 

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 10 del 27/01/2025

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI  ED ESAMI  PER  N.4  ASSUNZIONI  A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  ORARIO  PIENO  DI  OPERATORI  TECNICI-
MANUTENTIVI  DI  CUI  N.1  RISERVATO  ALLE  CATEGORIE  EX  D.LGS  66/2010.  
PRESA  D'  ATTO  DEI  VERBALI  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE, 
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  FINALE  E  NOMINA  DEL  VINCITORE  NEL 
PROFILO MANUTENTORE EDILE.

IL RESPONSABILE GIURIDICO DEL SERVIZIO PERSONALE

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  8  del  10/05/2023  di  attribuzione  delle  funzioni  assegnate  al 
Segretario Comunale;  

VISTA la Delibera n. 93 del 19/06/2023 di assegnazione delle funzioni inerenti il  Settore giuridico 
del Personale al Segretario Comunale;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta n. 33/2024 e n. 51/2024 con cui rispettivamente è stato 
adottato il PIAO 2024-2026 e la relativa integrazione della sottosezione 3.3 con cui è stata prevista  
l’assunzione di n.4 unità appartenenti all’area degli operatori esperti;

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 191 del 31.12.2024 avente ad oggetto “Integrazione 
sottosezione 3.3 del PIAO relativa al  piano triennale del  fabbisogno  provvisorio del  personale 
triennio 2024/2026.”

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2024 con il quale viene prorogato al  
28 Febbraio 2025 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027 degli Enti 
locali; 

PRESO ATTO dell’indirizzo espresso dalla Giunta Comunale con Delibera n. 87 del 31/5/2024;
DATO ATTO che  con  nota  n.  5309  del  31/5/2024  si  è  provveduto  alla  comunicazione  per  il 

Determ. n. 10 del 27/01/2025 pag. 1/4



passaggio diretto di personale tra amministrazioni ex art. 34bis del d.lgs 165/2001 per n. 4 operai 
appartenenti all’area degli operatori esperti;

ACCERTATO che con nota assunta al prot. n. 5365 del 3/6/2024 la Regione Toscana ha comunicato 
che non risulta personale collocato in disponibilità in possesso dei requisiti richiesti;

VISTA la  Determinazione  n°  79  del  12.06.2024,  del  Responsabile  Area  Tecnica  LL.PP/Tutela 
Ambientale/demanio, con cui è stato approvato il bando e lo schema di domanda di partecipazione 
al suddetto concorso pubblico;

RICHIAMATA la Determinazione n. 52 del  04.07.2024 a firma del Responsabile del Personale 
settore giuridico, con cui sono stati individuati i soggetti ammessi al concorso dietro verifica tecnica 
dei requisiti di partecipazione;
 
RICHIAMATA  la  Determinazione  n°  154  del  15.10.2024  del  Responsabile  Area  Tecnica 
LL.PP/Tutela  Ambientale/demanio,  con  cui  è  stata  nominata  la  commissione  giudicatrice  del 
suddetto concorso pubblico;

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha espletato le procedure affidate ed al termine 
dei lavori ha formulato le graduatorie di merito;

VISTI  i  seguenti  atti  concorsuali  elaborati  dalla  Commissione  esaminatrice  e  trasmessi  dal 
Presidente della Commissione con nota n. 791 del 27.01.2025: 

- Verbale n. 1
- Verbale n. 2
- Verbale n. 5
- Verbale n. 9
- Verbale n. 13

RISCONTRATA la legittimità del procedimento e dei singoli atti della Commissione esaminatrice;

DATO ATTO che la procedura è stata espletata e che le operazioni di selezione si sono concluse con 
la proposta di graduatoria contenuta nel verbale n. 13, depositato in atti.

RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali predisposti e firmati dai componenti 
della  Commissione  Esaminatrice  della  procedura  concorsuale  in  oggetto  per  il  PROFILO  DI 
MANUTENTORE   EDILE  ;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità, né in alcuna situazione, anche 
potenziale, di conflitto di interesse ;

VISTI:
• Il Bando di Concorso approvato con Determinazione n° 79 del 12.06.2024, del Responsabile 

Area Tecnica LL.PP/Tutela Ambientale/demanio, con particolare riferimento all’art. 12;
• Il D.lgs 165/2001 con particolare riferimento agli articoli 35 comma 5ter, 35 quater;
• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi con particolare 

riferimento al Capo VI;
• Il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2022 del 16/11/2022;

DETERMINA

Determ. n. 10 del 27/01/2025 pag. 2/4



DI CONSIDERARE la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto.

DI PRENDERE ATTO, dei verbali individuati in premessa trasmessi con nota 791 del 27.01.2025 
dal  Presidente della Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 4 assunzioni a tempo indeterminato e orario pieno di operatori tecnici-manutentivi 
per il PROFILO DI MANUTENTORE   EDILE;   

DI DARE ATTO che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e 
dal  segretario  verbalizzante,  risultano  depositati  agli  atti  presso  l’Ufficio  Tecnico  Settore 
LL.PP/Tutela ambientale /Demanio di questo Comune;

DI RILEVARE che non sussistono posizioni di pari merito;

DI  DARE  ATTO  che  non  risultano  candidati  idonei in  possesso  dei  requisiti  previsti  per  il 
riconoscimento della riserva relativa alle categorie ex D.Lgs. n. 66/2010;

DI  APPROVARE,  quindi,  la  seguente  graduatoria  definitiva  di  merito,  nelle  sotto  riportate 
risultanze, così come formulata dalla Commissione Esaminatrice:

Classifica Finale   profilo: MANUTENTORE EDILE

NUMERO CANDIDATI
VOTO 

PROVA 
PRATICA

VOTO 
PROVA 
ORALE

VALUTAZIONE 
DEI TITOLI

PUNTEGGIO 
FINALE

1° Dalaimo Giuseppe 30/30 26,66/30 20/30 76,66

2° X65X5U97P7 26/30 27/30 18/30 71

3° RMMR4DWF8T 26/30 26/30 17/30 69

4° CHGBU1MARK 26,33/30 24,33/30 15/30 68,33

5° 9N7WYACVX9 26/30 25/30 0/30 51

6° 938BAE6YEV 21/30 24,33/30 3/30 48,33

DI DICHIARARE, quindi, vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo pieno ed  indeterminato nel  PROFILO DI MANUTENTORE  EDILE il  Sig.  DALAIMO 
GIUSEPPE.

DI PROVVEDERE, con successivi atti agli adempimenti necessari alla nomina ed assunzione del 
vincitore ed alla verifica della effettiva insussistenza di cause ostative alla assunzione medesima, 
dando  atto  che  la  mancata  presa  di  servizio,  senza  giustificato  motivo,  nel  termine  che  sarà 
assegnato alla Amministrazione, equivarrà a rinuncia ed a decadenza dalla graduatoria.

DI DARE ATTO  che la  graduatoria  rimane efficace per  un termine di  due anni  dalla  data  di 
approvazione,  salve  le  eventuali  proroghe  di  legge  e  la  normativa  regionale  in  materia,  per 
l’eventuale copertura dei  posti  che si  venissero a rendere successivamente vacanti  e  disponibili  
nello stesso profilo professionale, nonché per eventuali assunzioni a tempo determinato;

Determ. n. 10 del 27/01/2025 pag. 3/4



DI DARE ATTO ALTRESÌ  che la graduatoria potrà essere utilizzata da altre amministrazioni e 
organismi di diritto pubblico, previo eventuale accordo tra gli Enti interessati;  

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del  
responsabile del presente procedimento.

DI  PUBBLICARE il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on-line,  portale  InPA e  in 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti 
di legge come notifica a tutti gli interessati

DI INFORMARE CHE dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per 
eventuali impugnative. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LORENZO ZOPPI

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 10 del 27/01/2025 pag. 4/4


